[image: image2.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  11.08.2023
	пгт Ольга
	№
	607

	[image: image1] О создании межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных

групп населения при администрации Ольгинского муниципального округа

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2012 № 627 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики», Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края, администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения при администрации Ольгинского муниципального округа.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения при администрации Ольгинского муниципального округа (прилагается).
3. Считать утратившими силу постановление администрации Ольгинского муниципального района от 11.04.2018 № 110 «О межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Ольгинского муниципального района»; постановление администрации Ольгинского муниципального района от 08.04.2019  № 119 «О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального района от 11.04.2018 № 110 «О межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Ольгинского муниципального района»; постановление администрации Ольгинского муниципального района от 23.09.2020  № 388 «О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального района от 08.04.2019 № 119 «О межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Ольгинского муниципального района».
4. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы Ольгинского муниципального округа                        Е.Э. Ванникова
                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации

                                                                          Ольгинского муниципального округа
                                                                    от  11.08.2023 г. №   607
Состав

межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения при администрации Ольгинского муниципального округа
	Председатель комиссии
	-
	первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа.

	Заместитель председателя комиссии
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа.

	Секретарь комиссии
	-
	начальник отдела экономического развития управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа.

	Члены

комиссии
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	-
	начальник финансового отдела администрации Ольгинского муниципального округа;

	-
	начальник отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа;

	-
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Ольгинского муниципального округа;

	-
	начальник МКУ «Ольгинский ОНО» Ольгинского муниципального округа;

	-
	директор МКУ Культура и библиотеки Ольгинского муниципального округа;

	-
	начальник отдела по Ольгинскому муниципальному округу отделения по Дальнегорскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» (по согласованию);

	-
	старший инспектор сектора назначения отдела по Ольгинскому муниципальному округу отделения по Дальнегорскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» (по согласованию);

	-
	главный специалист Отделения КГКУ "Приморский центр занятости населения" в Кавалеровском и Ольгинском районах (по согласованию);

	-
	главный врач КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ» (по согласованию);

	-
	представитель ТСЖ, управляющей компании МКД (по согласованию);

	-
	директор филиала Ольгинский АО «Примавтодор» (по согласованию);

	-
	начальник МКУ ХОЗУ администрации Ольгинского муниципального округа (по согласованию);

	-
	начальник МУП «ЖКХ Ольга» Ольгинского муниципального округа (по согласованию);

	-
	Гражданин, имеющий инвалидность любой группы.